ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» августа 2018 г. № 563-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 28 августа 2015 г. № 616-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 августа 2015 г. № 616-пп «Об утверждении Требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения нужд Магаданской области, содержанию указанных актов

и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

в Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов

о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Магаданской

области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения,

утвержденных указанным постановлением:

 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Органы государственной власти и государственные органы

Магаданской области, Территориальный фонд обязательного медицинского

страхования Магаданской области вправе предварительно обсудить

проекты правовых актов, указанных в абзаце третьем подпункта «а»

и абзацах втором и третьем подпункта «б» пункта 1 настоящего документа,

на заседаниях общественных советов при указанных органах.»;

                                                                                              2

пункты 7-10 изложить в следующей редакции:

«7. Органы государственной власти и государственные органы

Магаданской области в целях осуществления общественного контроля

обязаны обсуждать проекты правовых актов, указанных в абзацах втором

и третьем подпункта «а» и абзацах втором и третьем подпункта «б» пункта

1 настоящего документа в формах, установленных Федеральным законом

от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля

в Российской Федерации» (далее – общественный контроль).

В целях осуществления общественного контроля органы

государственной власти и государственные органы Магаданской области

размещают проекты правовых актов, указанных в абзацах втором и третьем

подпункта «а» и абзацах втором и третьем подпункта «б» пункта 1

настоящего документа, в единой информационной системе в сфере закупок.

Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля не

может быть менее 5 рабочих дней со дня размещения проектов правовых

актов.».

8. Органы государственной власти и государственные органы

Магаданской области рассматривают предложения общественных

объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной

или письменной форме в срок, установленный указанными органами

с учетом положений пункта 7 настоящего документа.

9. Органы государственной власти и государственные органы

Магаданской области, не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока,

указанного в пункте 7 настоящего документа, размещают в единой

информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях

общественного контроля, который должен содержать информацию об учете

поступивших предложений общественных объединений, юридических и

физических лиц и (или) обоснованную позицию органа государственной

                                                                                              3

власти или государственного органа Магаданской области о невозможности

учета поступивших предложений.

 10. По результатам обсуждения в целях общественного контроля

органы государственной власти и государственные органы Магаданской

области при необходимости принимают решения о внесении изменений

в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа.»;

пункты 11-12 признать утратившими силу;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1

настоящего документа, пересматриваются при необходимости. Пересмотр

указанных правовых актов осуществляется органами государственной

власти и государственными органами Магаданской области,

Территориальным фондом обязательного медицинского страхования

Магаданской области не позднее срока, установленного пунктом 13

настоящего документа.»;

в пункте 16 слова «7 рабочих» заменить словами «30 рабочих».

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному

опубликованию.

Врио губернатора

Магаданской области

С. Носов